令和６年６月４日

１年生の皆さんへ

１年生保護者各位

香川県立高松高等学校

                              校長 中 筋 功 雄

医学科進学説明会について

 下記の通り「医学科進学説明会」を実施いたします。医学科進学を希望する生徒および保護者の

皆さんを対象に、医学部専門の予備校より講師を招いて、医学科進学のための心構えや受験情報な

どを講演していただきます。

記

１．趣旨 １年生を対象に「医師になる」というテーマで、医師の仕事のすばらしさややりがいを

伝え、学習や医学科受験に向けての意識付けを行います。同時に保護者の皆さんにも情

報を共有することにより、家庭での進路指導の一助を目的とします。

     生徒のみ、保護者のみの参加も可能です。参加料は無料です。

２．日程・会場

     ７月２３日（火）１４：００～１６：００

                       （講演９０分＋質疑応答３０分）

香川県社会福祉総合センター １階コミュニティホール

       （高松市番町１－１０－３５ 高松高校の東向かい 087-835-3334）

３．講師   医学部受験予備校 富士学院 学院長    村 田 慎 一 氏

（経歴）医療現場の経験を経て、富士学院へ入社。これまで全国の

校舎長や本部長を歴任し、現在は学院長としての業務にあ

たりながら、全国の医学部進学者が多い高校・中学校や各

種医学部進学フォーラム等からの依頼で多くの講演を行っ

ている。（裏面参照）

４ 申込み方法

・Microsoft Teams アカウントを用いて入力フォームにアクセスし、必要事項を入力する。

  タブレット端末利用の場合は Microsoft Teamsの「高松高等学校【全】」から入る。

・入力締め切り ７月５日（金）１６：００